“CONSTRUCCIÓN DE PLACA POLIDEPORTIVA EN LA 
COMUNIDAD INDÍGENA SABALETA DEL MUNICIPIO EL 
CARMEN DE CARMEN DE ATRATO - CHOCÓ 

PLAZO 
OCHO (8) MESES, que se contabilizará a partir de la suscripción 
del acta de inicio o emisión de la orden de inicio del contrato. 

VALOR 

TRESCIENTOS QUINCE MILLONES TRESCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE 
PESOS ($315.345.597,00) M/CTE., incluido IVA, todos los costos, 
gastos, tasas, impuestos, estampillas y demás contribuciones de 
orden nacional o territorial a que hubiere lugar. 

TIPO DE CONTRATO INTERVENTORÍA 

MODALIDAD PRECIO GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA DE AJUSTE. 

LUGAR DE EJECUCIÓN

[...]

contrato por termino de un (01) mes desde el 27 de agosto de 2024 hasta el 27 de septiembre de 2024, de 
acuerdo con las siguientes consideraciones: 

1.El 2 de mayo de 2023 el municipio de el Carmen de Atrato suscribió contrato de obra No. 0117 de 2023 con 
el contratista Construobras F.D.C S.A.S., por valor de Mil doscientos veintisiete millones novecientos setenta 
y tres mil setecientos setenta pesos ($ 1.227.973.770). Ver anexo 1 
2. El 22 de septiembre de 2023 se suscribe contrato de interventoría No. 3-1-102452-COI- 1364-99 (PAF-
ATMINDEPORTE-I-037-2023) entre BBVA ASSET MANAGEMENT  S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA, QUIEN 
ACTÚA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA

[...]

1202424514375 del 7 de junio de 2024, una vez realizado el ajuste de los diseños se realizó el balance de 
mayores y menores cantidades e inclusión de ítems no previstos de acuerdo a las necesidades del proyecto, 
el resultado de este balance genero un nuevo valor del proyecto para dejarlo funcional, por un valor de DOS 
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS NUEVE 
PESOS M/CTE ($2.487.096.309). Ver anexo 4 
7. El 17 de junio de 2024 esta interventoría mediante el comunicado No. 035 radicado Findeter No. 
1202424515447, solicito la suspensión del contrato de interventoría, por término de un mes desde el 20 de 
junio de 2024 al 20 de julio de 2024, mientras se realizaba la revisión interna entre Findeter y Ministerio del